拝啓 大寒の候、厳しい寒さが続いておりますが皆様方には益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。日頃

はＪＨＲＣＡの運営にご理解とご支援を賜り誠に有難うございます。さて、２０１５年度２月の例会は、ホープコ

ンサルティングサービスの岡村望氏にご講演をお願いすることになりました。岡村氏は Waldorf=Astoria NY

や Ritz-Carlton Laguna Niguel などでレベニューマネージメントのスペシャリストとしてご活躍して来ました。今

回はレストランレベニューのコンサルタントをアメリカと日本で５年務めた経験をもとに、その構造、分析方法

等の詳細をお話し頂きます。会員並びにビジター皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。 敬具

記

日 時 ： ２０１５年２月９日（第２月曜日） 18：30開始

場 所 ： 国際文化会館

        東京都港区六本木 5-11-16

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 演： 「レストランレベニューマネージメントについて」

    ホテル業界などで浸透されているレベニューマネージメントは、レストラン業界ではまだ一

般的ではない。メニューの存在、価格の透明性、ウォークイン客の比率など、レストラン業特

有な性質がレベニューマネージメントの発展を妨げていると言われる。日米でレストランレベ

ニューのコンサルを５年務めた経験をもとに、その構造、アプローチ、分析方法などを伝え、

価格戦略がどのように利益増加に貢献できるのか、その仕組みを詳しく解説して頂きます。

講 師：ホープコンサルティングサービス代表

       岡村 望（おかむら のぞみ）氏

ご経歴 ： 1996年 ニューヨーク市、ウォルドルフ アストリア「Waldorf=Astoria」入社

2004年 カリフォルニア州ディズニーランドリゾート FP&Aに移籍
2005年 リッツ・カールトン ラグナニゲルに移籍。レベニュー部門の統括責任者
2007年 フロリダ州レベニューマネージメントソリューションズに移籍 (08年日本赴任)
2012年 レベニュー＆ビジネスインテリジェンスのホープコンサルティングサービス設立
＊米国コーネル大学ホテル経営学部卒 サンフランシスコ経営大学院卒 経営学修士

会  費： 会員￥3,000  ビジター\6,000（食事、飲み物付）
               注）初めてご参加のビジター様は会費をセミナー開催 5日前迄に、ご案内メ-ル

に記載した弊協会の指定金融機関口座宛お振込下さいませ。

返信期日： ２月 ４日（水）

返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願い致します。
      ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職をご明記下さいませ。

    日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会長 山口 祐司
事務局長 細田 高雍

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com

http://www.i-house.or.jp/jp/
mailto:east_jhrca@nifty.com